www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

178 Ano XXII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 25 de Março de 2024 • Edição V XXXIV

(Continua na próxima página)

ld:09FEDOBD8F935C9D

EDITAL Nº 004/2024
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO FINAL

.'§'°~ ..

~~ ºt
i o

~
•ot0Ao2011-2020

unicefO

SECRETARIA MUNCIPAL DE CULTURA DE SANTA CRUZ DO PlAUI-PlAUI
LEI N•I95/2022 E DECRETO FEDERAL N• 11,525/2023

EDITAL PRELIMINAR DE PREMIAÇÃO PARA AGENTES CUL TURAlS -
AUDIOVISUAL

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí - PI, representada neste ato pela Secretaria Municipal
de Cultura, em uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Orgânica Municipal, TORNA PÚBLICO
A HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO FINAL, conferida pela comissão municipal da Lei Paulo
Gustavo - LPG e, em atendimento ao Edital nº 002/2024 de Premiação, que tem por objetivo subsidiar com
apoio financeiro aos Agentes Culturais, na fonna descrita nos tennos do Edital, e da Lei Cultural Paulo
Gustavo LC n' 195/2023 e os Decreto Federal regulamentador 11.525/2023, conforme categorias:

POSIÇÃO INSCRITO CPF SEGUIMENTO
OI Maria Enói dos Santos Pacheco 003.747.003-54 Artesanato
02 Maria de Fátima da Conceicão 688.063.963-15 Artesanato
03 Francisca Esoedita dos S. Sousa 653.511.033-63 Artesanato
04 Maria do Socorro P. de Sousa 254.389.5 18.37 Artesanato
05 Antônia Pacheco de Almeida 327.836.713-87 Artesanato
06 Ana Olécia Moura Martins 010.666.993-13 Artesanato
07 Isabel Moura de Araújo 454.292.273-15 Artesanato
08 Joaauim de Assis Pacheco 337.622.103-06 Artesanato
09 Janaína Helena de Oliveira 036.837.073-99 Artesanato
10 Ana Rosa de Moura 923 .734.703-06 Artesanato
li Elizânaela Araújo de Sousa 002.446.723-50 Artesanato
12 Patrícia de Holanda Guimarães 016.870.203-70 Artesanato
13 Maria Inês Vieira da S. Oliveira 030.682.513-97 Artesanato
14 Adal2isa Sabina de Sousa 072.557.403-83 Artesanato
15 Francisca das Dores de C. Silva 079.509.333-05 Artesanato
16 Maria Da1ruimar de Araúio Jesuíno 503.995.513-87 Artesanato
17 Mirinalva Moura Pinheiro 892. 753.653-34 Artesanato
18 Cáeila Caetano P. de Carvalho 054.119.883-14 Artesanato
19 Isabel Pinheiro Martins 922.008.263-20 Artesanato
20 Perpétua Maria Leal Neiva 848.202.253-91 Artesanato
21 Cinelândia Maria dos S. Ribeiro 941.388.693-87 Artesanato
22 Claudenice Alves dos Santos 012.648.593-33 Artesanato
23 Sarah Jéssica Sousa Ferreira 065.234.523-95 Artesanato
24 Maria das Graças Barros da Silva 003.040.583-19 Artesanato
25 Jovce G. Pinheiro de Moura 065.031.923-04 Artesanato
26 Franciany de Carvalho Silva 885.597.34 1-04 Artesanato
27 Maria Ananda Martins Moura 090.753.783-94 Artesanato
28 Adão Eito da Silva 006.923.683-6 I Artesanato
29 Ravllan dos Santos Néu 038.522.793-05 Artesanato

30 Francisco Adão Pacheco 135.375.538-03 Artesanato
31 Antônio Pacheco 132.168.388-03 Arte
32 Jerônimo de Assis Pacheco 200.946.553-91 Arte
33 Joyce Elisabete da S. Moura 080.363.313-06 Arte
34 Luiz Karol Watilla G. M. de Moua 012.615.993-90 Producão Literária
35 Ana Joana de Sousa 151.750.813-49 Producão Literária
36 Maria Rita de Sousa 081.000.863-70 Producão Literária
37 Kelven de Oliveira Chaves 047.053.773-62 Desiimer
38 Ana Gessik Carvalho Coelho 41 7.341.128-67 Teatro
39 Francisco Leal Sobrinho 163.576.968-13 Músicos
40 Jairo dos Santos Luz 299.021.423-20 Músicos
41 Tiaeo Firmino Leal Filho 795.315.474-91 Músicos
42 Coleta Pereira dos Santos 650.029.893-49 Rezadores
43 Euzélia Leal Neiva Neri 289.945.988-04 Gastronomia
44 Renata Bernardina de Sousa 925.972.623-91 Gastronomia
45 Mariana dos S. Osório Tomaz 059.906.673-37 Gastronomia
46 Ana Marv de Moura Leal 664.893. 183-34 Gastronomia
47 Manuela Borges Martins 045.067.833-44 Gastronomia
48 Andrielma P.Pacheco Simplício 624.245.633-81 Gastronomia
49 Francisca Maria dos Santos 639. 748.863-20 Gastronomia
50 Inácia Maria de Barros 794.440.213-53 Gastronomia
51 Luiza Maria de C. Silva 439.374.543-49 Gastronomia
52 Raimunda Antônia Barros 87 1.479. 123-49 Gastronomia
53 Clodoanc Maria Looes 048.555.473-95 Gruoos
54 Charles Vieira 257.644.828-36 Gruoos
55 Marauinhos Pacheco 074.252.933-90 Gruoos
56 Camila e Rafela 075.162. 143-96 Grupos
57 Antônio Adalberto dos Santos 793.048.853-53 Gruoos
58 Os Cobras do Forró 024.532.273-60 Gruoos
59 Maninho Vibracão 665.494.693-68 Gruoos
60 Dvésmv Macêdo dos S. Lima 070.905.563-36 Grupos
61 Casa São Jerônimo 030.560.773-11 Gnmos
62 Reizado dos Amancos 244.341.913-49 Gruoos
63 Reizado Infantil Pedro Vieira 086.659.273-36 Gruoos
64 Festa do Vaaueiro 019.898.o53-JO Grupos
65 Quadrilha Cabarréi 076.424.493-05 Grupos
66 Arraiá da Barbosa 432.744.043-49 Gruoos

Publica-se e registre-se.

Santa Cruz do Piauí - PI, 22 de março de 2024.

~~~=o.ln'Ê'êAR~NETO
Prefeito Municipal

• ,=.a.µ.a.'1,

ld:09FEDOBD8F935BA2
PREFEITURA MUNICIPAL

SANTA CRUZ DO PIAUÍ
CNPJ: 06.SSJ.960/0001-65

Praça Clementino Martins, 241 - Centro-Ccp: 64.S4S-OOO
E-mail: pmsantacruzdopiaui@hotmail.comwww.acessoa.informacao.org/santacruz.dopia.ui

PORTARIA N.' 079/2024, de 22 de março de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ, ESTADO DO

PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município de

Santa Cruz do Piauí-PI;

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR por medidas administrativas e do interesse deste Poder

Executivo Municipal, a Sra. TERESA ALMEIDA DE SOUSA, portadora do CPF: n•

411.583.933-34 e RG nº: 568724 SSP/PI, do cargo de Assessora Intermediária junto á

Secretaria Municipal de Administração, da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Piauí - PI,

nomeado através da portaria nº 071/2024, de 10/01 /2024.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a O 1 de março de 2024.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUÍ- PI,

22 DE MARÇO DE 2024.

r~ ~~ ~~ /¼ler
FRANCISCO ARR.oso DE CARVALHO NETO

Prefeito de Santa Cruz do Piauí
(Gestão 2021-2024)

Ciente em:_)À._ _ _1__Q3.J ) O)::{

'l'6..o /LR,QQ u'"'()IJ t rale o& &,-<><'
Exonerada

ld:05D5005476FSSC26
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO PIAUI

SANTA CRUZ DO PIAU~PI

ATA DE SESSÃO • ADJUDICAÇÃO· Parte 1 de 1
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Processo Administrativo NO 02312024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ILENE MARIA PEREIRA DA SILVA

Data de Publicação: 13/03/2024 15:09:45

MOVIMENTOS DO PROCESSO
21/03/202418:28:11 CADASTRO DE PROPOSTA ONEVALDO TORRES DESA FILHO
21/03/202418:40:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ONEVALDÓ TORRES DE SÃ FILHO
21/03/2024 21:54:53 CADASTRO DE PROPOSTA OLIVEIRA E PACHECO GOMES LTDA
21ÍÕ3l2024 22:03:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA OLIVEIRA E PACHECO GOMES LlDA
22/03/2024 08:01 :13 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia Srs Ucítantes
22JÕ3/2c24 ot,0t :4-4 MENSAGEM PREGOEIRO
Estaremos Iniciando a disputa neste momento
22/03/2024 08:27:08 MENSAGEM PREGOEIRO
Srs Licitan1es, informamos que pe.saaremos agora a an~lise da& documentaçõ,es e retomaremos ainda hoje as 11 h com o nosso
parecer e seguir o riio processual. Solicitamos Que estejam online as 11 h. Obg pela atenção.
22/03/202411:04:04 MENSAGEM PREGOEIRO
O panlcipante OLIVEIRA E PACHECO GOMES L TOA adicionou o o<quNO 491 olbe5700246be9438b1 eb7220.9e9.pdf aos
documentos co !ementares.

Item: 1 Unidade: LITRO
Descrição: gasolfna comum

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Marca: Bandeira Branca Modelo: Bandeira Branca

Quamidade: 31 .142 Valor Unlt.: 6,09 Valor Total: 189.654,78
Item: 2 Unidade: LITRO Marca: Bandeira Branca Modelo: Bandolra Branca
Descrição: diesel s-10
Quantidade: 178.658 Valor Untt.: 6.39 Valor Total; 1 .1 ◄1 .624 ,62

CLASSIFICAÇÃO
RazãoSoctai Num Documento Oferta lnk:lal Oferta Final

1 OLIVEIRA E PACHECO GOMES LTDA 054 12.971 .177/0001-t4 1.331 .279,4() 1.331 .279,40 Sim

DESCLASSIFICADOS

RauoSoclal Num Documento Oferte lnklal C>Nrtaflnal OH.(%) ME

INABILITADOS
Razio Social Num Documento Ofertai Inicial OfertaiRMI DN.(%1 ME

MOVIMENTOS DO LOTE

13/03/202415:08:4-4 PUBLICADO

13/03/2024 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

22/03/2024 08:00,00 ANALISE DE PROPOSTAS

22/0J/2024 08:02:46 DISPUTA

22/03/2024 09:02:46 LANCE OLIVEIRA E PACHECO GOMES LTDA (PARTICIPANTE 054) 1.331.279,4-0

Gera.do em: 22J03/2024 11 :44:29 1 de3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org